
Dodatek č. 9 ke smlouvě 3/2016/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce - koordinátor“) 

 

3.  Příjemce: Ústav dějin umění Akademie věd České republiky, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Husova 352/4, 110 00 Praha 1 

IČ: 68378033 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 11801 Praha 1 

IČ: 75032333 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

5. Příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Právní forma: příspěvková organizace  

Adresa: Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 1 

IČ: 00088382 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 



Čl. I. 

      Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 3/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Gotické a raně 

renesanční umění ve východních Čechách. Výzkum, interpretace, prezentace“ 

identifikační kód projektu: DG16P02B003 (dále jen „projekt“).                                     

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 3, body  

6 – 10. 

 

Původní znění: 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou: 27 607 tis. Kč (slovy Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci-

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
4 494 5 134 5 633 8 938 3 408 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
4 494 5 134 5 633 8 938 3 408 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce – 

koordinátora Univerzita Palackého 

v Olomouci, Filozofická fakulta celkem 

- z toho: 

1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Ústav dějin umění Akademie věd České 

republiky, v. v. i. celkem 

- z toho: 

1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Národní památkový ústav celkem 

- z toho: 

1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové celkem 

- z toho: 

751 752 795 4 598 603 7 499 



-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
751 752 795 4 598 603 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou: 27 607 tis. Kč (slovy Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci-

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
4 494 5 134 5 633 7211 5135 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
4 494 5 134 5 633 7211 5135 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce – 

koordinátora Univerzita Palackého 

v Olomouci, Filozofická fakulta celkem 

- z toho: 

1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 



-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Ústav dějin umění Akademie věd České 

republiky, v. v. i. celkem 

- z toho: 

1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Národní památkový ústav celkem 

- z toho: 

1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové celkem 

- z toho: 

751 752 795 2 871 2 330 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
751 752 795 2 871 2 330 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu probíhající rekonstrukce výstavní budovy Muzea východních Čech v Hradci 



Králové je nutno posunout konání výstavy, která je jedním z hlavních výsledků tohoto 

projektu. Na zasedání konané dne 12. 10. 2018 za účasti zainteresovaných zástupců z 

Univerzity Palackého v Olomouci, Muzea východních Čech v Hradci Králové, Odboru 

výzkumu a vývoje MK a poradního orgánu RMKPV došlo k dohodě, že počátek konání 

výstavy bude nově stanoven na 6. 2. 2020, přičemž dojde k přesunutí pouze nejnutnějších 

nákladů spojených s konáním výstavy do roku 2020. Celkově se jedná o částku 1 727 tis. Kč u 

příjemce Muzeum východních Čech v Hradci Králové. 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část II. Financování projektu. 

 

Původní znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2016 4 494 4 494 4 494 4 494 

2017 5 134 5 134 5 134 5 134 

2018 5 633 5 633 5 633 5 633 

2019 8 938 8 938 8 938 8 938 

2020 3 408 3 408 3 408 3 408 

Celkem  27 607 27 607 27 607 27 607 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2016 4 494 4 494 4 494 4 494 

2017 5 134 5 134 5 134 5 134 

2018 5 633 5 633 5 633 5 633 

2019 7 211 7 211 7 211 7 211 

2020 5 135 5 135 5 135 5 135 

Celkem  27 607 27 607 27 607 27 607 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu probíhající rekonstrukce výstavní budovy Muzea východních Čech v Hradci 

Králové je nutno posunout konání výstavy, která je jedním z hlavních výsledků tohoto 



projektu. Na zasedání konané dne 12. 10. 2018 za účasti zainteresovaných zástupců z 

Univerzity Palackého v Olomouci, Muzea východních Čech v Hradci Králové, Odboru 

výzkumu a vývoje MK a poradního orgánu RMKPV došlo k dohodě, že počátek konání 

výstavy bude nově stanoven na 6. 2. 2020, přičemž dojde k přesunutí pouze nejnutnějších 

nákladů spojených s konáním výstavy do roku 2020. Celkově se jedná o částku 1 727 tis. Kč u 

příjemce Muzeum východních Čech v Hradci Králové. 

 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet). 

 

Rok řešení projektu 2019 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: V rámci této rozpočtové kapitoly je plánováno v roce 2019 

zaměstnat 14 osob (DP) na DPP. Zvýšení počtu pracovníků je spojeno s plněním úkolů v rámci projektu a 

souvisí s pořádáním výstavy. Hodinová sazba jednotlivých prací je  

nastavena dle obvyklých hodinových sazeb u obdobných pracovních pozic, které Muzeum východních Čech 

vytváří. 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

 

 

 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

1 pracovník DP pomocná síla při manipulaci 

s těžkými architektonickými články 

100 

 

7 

 

7 

 

1 pracovník DP věcný manager - kompletace 

podkladů pro poskytovatele dotace, 

vnitřní audit nákladů projektu, 

komunikace s projektovým týmem 

a ekonomickým úsekem 

300 33 33 

1 pracovník DP finanční manager –vedení 

analytického účetnictví projektu, 

účtování dokladů, supervize 

nákladů, personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

300 53 53 

5 pracovníků DP Lektor – tvorba a provedení 

edukačních programů pro odbornou 

i laickou veřejnost, spolupráce 

s pedagogy a školami všech stupňů, 

odborné přednášky 

1400 

(280 hod 1 

pracovník) 

126 126 

5 pracovníků DP Kustod – dohled nad exponáty 

v průběhu výstavy 

1350 (270 

hodin 1 

pracovník) 

95 95 



1 pracovník DP IT pracovník – tvorba a 

implementace  softwaru – dat – pro 

informační interaktivní kiosky 

určené pro výstavu, tvorba dat pro 

mapy se spec. obsahem   

150 38 38 

Celkem    352 352 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: V rámci této rozpočtové kapitoly je plánováno v roce 2019 

zaměstnat 4 osoby (DP) na DPP. Hodinová sazba jednotlivých prací je  

nastavena dle obvyklých hodinových sazeb u obdobných pracovních pozic, které Muzeum východních 

Čech vytváří. 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem  

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

1 pracovník DP pomocná síla při manipulaci 

s těžkými architektonickými články 

100 

 

7 

 

7 

 

1 pracovník DP věcný manager - kompletace 

podkladů pro poskytovatele dotace, 

vnitřní audit nákladů projektu, 

komunikace s projektovým týmem 

a ekonomickým úsekem 

300 33 33 

1 pracovník DP finanční manager –vedení 

analytického účetnictví projektu, 

účtování dokladů, supervize 

nákladů, personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

300 53 53 

1 pracovník DP IT pracovník – tvorba a 

implementace  softwaru – dat – pro 

informační interaktivní kiosky 

určené pro výstavu, tvorba dat pro 

mapy se spec. obsahem   

150 38 38 

Celkem    131 131 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k přesunu prostředků 

v rámci řádku A2, kdy prostředky na plánované úvazky 5 lektorů a 5 pracovníků dohledu nad 

exponáty, které jsou přímo spjaté s výstavou, budou přesunuty do roku 2020. Jedná se o 

přesun celkem 221 tis. Kč. 

 
 

 



3. Provozní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cesty (jízdné + stravné+ ubytování):  

tuzemské - služební cesty za účelem zajištění exponátů 

na výstavu, zápůjčky, koordinace svozů; studijní cesty 

v rámci východočeského kraje; cesty na koordinační 

schůzky (Olomouc, Praha) 

50 50 

Zahraniční cesty (jízdné + stravné+ ubytování):  

Polsko: odborné konzultace s polskými kolegy, 

zajištění kurýrního doprovodu při svozech na výstav 

20 20 

Celkem 70 70 

 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto 

výsledkům výzkumu a vývoje – řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady v 

tis. Kč 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

zajištění repropráv k Průvodci výstavou – edukačnímu 

materiálu (cena se řídí dle stanoveného ceníku 

jednotlivých specializovaných pracovišť) 

 

15 15 

pojištění zapůjčovaných exponátů „z hřebíku na 

hřebík“; cena je kalkulována dle výpočt specializované 

transportní firmy – optimalizace nákladů oproti 

komerčnímu pojištění  

140 140 

Celkem 155 155 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cesty (jízdné + stravné+ ubytování):  

tuzemské - služební cesty za účelem zajištění exponátů 

50 50 



na výstavu, zápůjčky, koordinace svozů; studijní cesty 

v rámci východočeského kraje; cesty na koordinační 

schůzky (Olomouc, Praha) 

Zahraniční cesty (jízdné + stravné+ ubytování):  

zajištění kurýrního doprovodu při rozvozech 

předmětů z  výstavy 

10 10 

Celkem 60 60 

 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto 

výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce
:
 2019 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady v 

tis. Kč 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

zajištění repropráv k Průvodci výstavou – edukačnímu 

materiálu (cena se řídí dle stanoveného ceníku 

jednotlivých specializovaných pracovišť) 

 

15 15 

Celkem 15 15 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k přesunu prostředků 

v rámci řádku C3, kdy polovina prostředků na plánované zahraniční cesty (10 tis. Kč), které 

jsou přímo spjaté s výstavou, budou přesunuty do roku 2020. V roce 2019 bude uskutečněn 

svoz sbírkových předmětů, v následném roce jejich rozvoz zpět. 

V rámci řádku C4 pak dále dochází k přesunu celé položky pojištění zapůjčovaných exponátů 

ve výši 140 tis. Kč do roku 2020. 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

 

Původní znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 – v tomto roce jsou výdaje na služby zvýšené v souvislosti 

s realizací zásadních výstupů projektu – realizací výstavy (květen – říjen 2019) a s tím spojených prací (realizace 

fundusu, transporty děl, ostraha, realizace tiskovin), což nebude mít vliv na dodržení limitu celkových uznaných 

nákladů v projektu 40% (viz ZD).  

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Svozy a rozvozy kamenných sbírkových exponátů - jedná se o svozy 

a rozvozy, které není možné uskutečnit firemními vozidly z důvodu 

velké hmotnosti přepravovaných kusů, bude nutno využít rovněž 

zdvihací plošinu (cena jednosm. Transportu 86 tis.) 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

172 172 b 



Grafická a předtisková úprava specializovaného edukačního 

materiálu, který přiblíží návštěvníkům výstavu, v ČJ a AJ 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

30 30 b 

Tisk speciálního edukačního materiálu pro návštěvníky  (224 tisk 

stran, náklad 1000 ks v ČJ a 300 ks v AJ)  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

217 217 b 

Překlad specializovaného edukačního materiálu do AJ (c. 100 NS) – 

vychází vstříc cizojazyčným návštěvníkům a zajišťuje mezinárodní 

přínos projektu  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

45 45 b 

Výroba výstavního fundusu – výstavní fundus speciálně vyrobený pro 

potřeby výstavy, optimalizuje využití plochy i fin. prostředků, 

předpokládaná využitá výstavní plocha c. 600 m2, zahrnuje rovněž 

ekologickou likvidaci po skončení výstavy 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

772 772 b 

Zpracování výstavní grafiky – plně odpovídá potřebám výstavy, 

zahrnuje realizaci dvojjazyčných popisek a informačních panelů, 

speciální mapy ad. 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

96 96 b 

Transporty uměleckých předmětů na výstavu a rozvozy zpět 

realizované prostřednictvím vybavené specializované firmy 

odpovídající evropským standardům.  

Jde o exponáty se zvýšenou potřebou ochrany (středověké dřevěné 

sochy, deskové obrazy, rukopisy, umělecké řemeslo – kovy atd.), 

budou transportovány ve speciálních klimabednách v odpružených 

autech, dle evropských standardů. Potřeba zvýšené ochrany exponátů 

vyplývá z předběžných konzultací se budoucími zapůjčiteli a 

odpovídá jejich stanoveným podmínkám. Kromě exponátů 

z domácích sbírek (Národní muzeum, Národní galerie, Umělecko-

prům. muzeum, jsou kalkulovány i transporty ze zahraničí (Polsko – 

Muzeum Narodowe, Wroclaw, Muzeum v Kladsku; Rakousko – 

Vídeň, ÖNB, Admont).  Exponáty z významných domácích i 

zahraničních sbírek přispějí k mezinárodnímu přínosu projektu, neboť 

ukáží umění východočeského regionu v širokých středoevropských 

souvislostech.  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti  

1392 1392 b 

Ostraha sbírkových předmětů externí firmou, 4 pracovnící ochrany, 

opatření proti zcizení předmětů na základě předběžné konzultace 

s majiteli zapůjčovaných exponátů  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

356 356 b 

Celkem 3080 3080  



se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 – v tomto roce jsou výdaje na služby zvýšené v souvislosti 

s realizací zásadních výstupů projektu – realizací výstavy (květen – říjen 2019) a s tím spojených prací (realizace 

fundusu, transporty děl, ostraha, realizace tiskovin), což nebude mít vliv na dodržení limitu celkových uznaných 

nákladů v projektu 40% (viz ZD).  

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Svozy kamenných sbírkových exponátů - jedná se o svozy, které 

není možné uskutečnit firemními vozidly z důvodu velké hmotnosti 

přepravovaných kusů, bude nutno využít rovněž zdvihací plošinu 

(cena jednosm. Transportu 86 tis.) 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

86 86 b 

Grafická a předtisková úprava specializovaného edukačního 

materiálu, který přiblíží návštěvníkům výstavu, v ČJ a AJ 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

30 30 b 

Tisk speciálního edukačního materiálu pro návštěvníky  (224 tisk 

stran, náklad 1000 ks v ČJ a 300 ks v AJ)  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

217 217 b 

Překlad specializovaného edukačního materiálu do AJ (c. 100 NS) – 

vychází vstříc cizojazyčným návštěvníkům a zajišťuje mezinárodní 

přínos projektu  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

45 45 b 

Výroba výstavního fundusu – výstavní fundus speciálně vyrobený 

pro potřeby výstavy, optimalizuje využití plochy i fin. prostředků, 

předpokládaná využitá výstavní plocha c. 600 m2, zahrnuje rovněž 

ekologickou likvidaci po skončení výstavy 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

772 772 b 

Zpracování výstavní grafiky – plně odpovídá potřebám výstavy, 

zahrnuje realizaci dvojjazyčných popisek a informačních panelů, 

speciální mapy ad. 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

96 96 b 

Transporty uměleckých předmětů na výstavu realizované 

prostřednictvím vybavené specializované firmy odpovídající 

evropským standardům.  

Jde o exponáty se zvýšenou potřebou ochrany (středověké dřevěné 

696 696 b 



sochy, deskové obrazy, rukopisy, umělecké řemeslo – kovy atd.), 

budou transportovány ve speciálních klimabednách v odpružených 

autech, dle evropských standardů. Potřeba zvýšené ochrany exponátů 

vyplývá z předběžných konzultací se budoucími zapůjčiteli a 

odpovídá jejich stanoveným podmínkám. Kromě exponátů 

z domácích sbírek (Národní muzeum, Národní galerie, Umělecko-

prům. muzeum, jsou kalkulovány i transporty ze zahraničí (Polsko – 

Muzeum Narodowe, Wroclaw, Muzeum v Kladsku; Rakousko – 

Vídeň, ÖNB, Admont).  Exponáty z významných domácích i 

zahraničních sbírek přispějí k mezinárodnímu přínosu projektu, 

neboť ukáží umění východočeského regionu v širokých 

středoevropských souvislostech.  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti  

Celkem 1942 1942  

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k úpravě části 

prostředků v rámci řádku D, které jsou přímo spjaté s výstavou, a jejich přesunu do roku 

2020. Položka Svozy kamenných sbírkových exponátů se snižuje o 86 tis. Kč, položka 

Transporty uměleckých předmětů na výstavu a rozvozy zpět se snižuje o 696 tis. Kč. V roce 

2019 bude uskutečněn svoz sbírkových předmětů, v následném roce jejich rozvoz zpět, proto 

se náklady na transport exponátů snižují v obou položkách na polovinu. Položka Ostraha 

sbírkových předmětů se přesouvá v plné výši 356 tis. Kč. Celkem se jedná o přesun 

1 138 tis. Kč. 

 

5. Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje 

 

Původní znění: 

 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - řádek E 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 – režijní náklady v souvislosti s realizovanou výstavou 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

(v tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Podíl na spotřebě elektrická energie dle doby konání 

výstavy a konference (kalkulováno dle výstavní 

plochy), podíl spotřeby el. energie v kancelářích 

řešitelů, kalulováno dle spotřeby v r. 2014 

 

104 104 

Podíl na obsluze kamerového a zabezp. systému v 

kancelářích řešitelů, ve výstavních prostorách 

využívaných pro výstavu a v budově muzea, úklid   

114 114 

Celkem 218 218 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 



Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - řádek E 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 – režijní náklady v souvislosti s realizovanou 

výstavou 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

(v tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Nepožadováno   

Celkem 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k přesunu prostředků 

v rámci řádku E u obou položek v plné výši do roku 2020, jelikož obě položky jsou spojeny 

výhradně s konáním výstavy. Celkem se jedná o přesun 218 tis. Kč. 

 

Rok řešení projektu 2020 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: V rámci této rozpočtové kapitoly je v roce 2020 plánováno 

zaměstnat 4 osoby (DP). Celkem je plánováno proplatit 646 hodin, hodinová sazba jednotlivých prací je 

nastavena dle obvyklých hodinových sazeb u obdobných pracovních pozic, které Muzeum východních Čech 

vytváří 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

1 DP věcný  manager - kompletace 

podkladů pro poskytovatele dotace, 

vnitřní audit nákladů projektu, 

komunikace s projektovým týmem a 

ekonomickým úsekem 

300 33 33 

1 DP finanční manager –vedení 

analytického účetnictví projektu, 

účtování dokladů, supervize nákladů, 

personalistika, mzdové účetnictví 

projektu 

300 53 53 

2 pracovníci  DP Odborné posudky monografie 

„Středověký hrad v HK“ 

46 (23 

hodin 1 

pracovník) 

6 6 

Celkem    92 92 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 



Nové znění: 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: V rámci této rozpočtové kapitoly je v roce 2020 plánováno 

zaměstnat 4 osoby (DP). Celkem je plánováno proplatit 646 hodin, hodinová sazba jednotlivých prací je 

nastavena dle obvyklých hodinových sazeb u obdobných pracovních pozic, které Muzeum východních Čech 

vytváří 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

1 DP věcný  manager - kompletace 

podkladů pro poskytovatele 

dotace, vnitřní audit nákladů 

projektu, komunikace 

s projektovým týmem a 

ekonomickým úsekem 

300 33 33 

1 DP finanční manager –vedení 

analytického účetnictví projektu, 

účtování dokladů, supervize 

nákladů, personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

300 53 53 

2 pracovníci  DP Odborné posudky monografie 

„Středověký hrad v HK“ 

46 (23 hodin 

1 pracovník) 

6 6 

5 pracovníků DP Lektor – tvorba a provedení 

edukačních programů pro 

odbornou i laickou veřejnost, 

spolupráce s pedagogy a 

školami všech stupňů, odborné 

přednášky 

1400 

(280 hod 1 

pracovník) 

126 126 

5 pracovníků DP Kustod – dohled nad exponáty 

v průběhu výstavy 

1350  

(270 hod 1 

pracovník) 

95 95 

Celkem    313 313 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k přesunu prostředků 

v rámci řádku A2, kdy prostředky na plánované úvazky 5 lektorů a 5 pracovníků dohledu nad 

exponáty, které jsou přímo spjaté s výstavou, budou přesunuty z roku 2019 do roku 2020. 

Jedná se o přesun celkem 221 tis. Kč. 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 



Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovní náklady (jízdné, stravné, ubytování, 

konferenční poplatky):  

koordinační porady řešitelů (Olomouc, Praha); 

konference - aktivní účast  

15 15 

Celkem 15 15 

 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto 

výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady v 

tis. Kč 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Nepožadováno   

Celkem 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovní náklady (jízdné, stravné, ubytování, 

konferenční poplatky):  

koordinační porady řešitelů (Olomouc, Praha); 

konference - aktivní účast  

15 15 

Zahraniční cesty (jízdné + stravné+ ubytování):  

zajištění kurýrního doprovodu při rozvozech 

předmětů z výstavy 

10 10 

Celkem 25 25 

 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto 

výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady v 

tis. Kč 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

pojištění zapůjčovaných exponátů „z hřebíku na 

hřebík“; cena je kalkulována dle výpočtu 

140 140 



specializované transportní firmy – optimalizace 

nákladů oproti komerčnímu pojištění  

Celkem 140 140 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k přesunu prostředků 

v rámci řádku C3, kde vzniká nová položka zahraniční cesty (10 tis. Kč), přičemž tyto 

prostředky budou převedeny z roku 2019. V roce 2019 bude uskutečněn svoz sbírkových 

předmětů, v roce 2020 jejich rozvoz zpět. 

V rámci řádku C4 pak dále vzniká nová položka pojištění zapůjčovaných exponátů ve výši 

140 tis. Kč, přičemž tyto prostředky budou taktéž převedeny z roku 2019. 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

 

Původní znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 – výdaje za služby souvisí s vydáním monografie 

(B) – „Středověký hrad v HK“ 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Grafická a předtisková příprava odborné monografie „Středověký 

hrad v HK“ 

- příprava odborné monografie do tisku 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

19 19 b 

Tisk odborné monografie „Středověký hrad v HK“ 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

86 86 b 

Překlady resumé do AJ odb. monografie „Středověký hrad v HK“ a 

dalších odb. výstupů (článků, konf. přísp.) 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

16 16 b 

Celkem 121 121  

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 – výdaje za služby souvisí s vydáním monografie 

(B) – „Středověký hrad v HK“ 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci 



Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Grafická a předtisková příprava odborné monografie „Středověký 

hrad v HK“ 

- příprava odborné monografie do tisku 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

19 19 b 

Tisk odborné monografie „Středověký hrad v HK“ 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

86 86 b 

Překlady resumé do AJ odb. monografie „Středověký hrad v HK“ a 

dalších odb. výstupů (článků, konf. přísp.) 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové žádosti 

16 16 b 

Rozvozy kamenných sbírkových exponátů – jedná se o rozvozy, 

které není možné uskutečnit firemními vozidly z důvodu velké 

hmotnosti přepravovaných kusů, bude nutno využít rovněž 

zdvihací plošinu (cena jednosm. Transportu 86 tis.) 

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové 

žádosti 

86 86 b 

Transporty uměleckých předmětů z výstavy zpět realizované 

prostřednictvím vybavené specializované firmy odpovídající 

evropským standardům.  

Jde o exponáty se zvýšenou potřebou ochrany (středověké 

dřevěné sochy, deskové obrazy, rukopisy, umělecké řemeslo – 

kovy atd.), budou transportovány ve speciálních klimabednách v 

odpružených autech, dle evropských standardů. Potřeba zvýšené 

ochrany exponátů vyplývá z předběžných konzultací se 

budoucími zapůjčiteli a odpovídá jejich stanoveným 

podmínkám. Kromě exponátů z domácích sbírek (Národní 

muzeum, Národní galerie, Umělecko-prům. muzeum, jsou 

kalkulovány i transporty ze zahraničí (Polsko – Muzeum 

Narodowe, Wroclaw, Muzeum v Kladsku; Rakousko – Vídeň, 

ÖNB, Admont).  Exponáty z významných domácích i 

zahraničních sbírek přispějí k mezinárodnímu přínosu projektu, 

neboť ukáží umění východočeského regionu v širokých 

středoevropských souvislostech.  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové 

žádosti  

696 696 b 

Ostraha sbírkových předmětů externí firmou, 4 pracovnící 

ochrany, opatření proti zcizení předmětů na základě předběžné 

konzultace s majiteli zapůjčovaných exponátů  

 

doklady k provedené poptávce jsou přílohou této projektové 

žádosti 

356 356 b 

Celkem 1259 1259  

 

 

 



Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k úpravě prostředků 

v rámci řádku D. Vznikají nové položky: Svozy kamenných sbírkových exponátů ve výši 86 

tis. Kč, Transporty uměleckých předmětů na výstavu a rozvozy zpět ve výši 696 tis. Kč a 

Ostraha sbírkových předmětů ve výši 356 tis. Kč. Prostředky na tyto položky se přesouvají 

z roku 2019. 

 

5. Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje 

 

Původní znění: 

 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - řádek E 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

(v tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Nepožadováno   

Celkem 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - řádek E 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2020 

Název příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

(v tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Podíl na spotřebě elektrická energie dle doby 

konání výstavy a konference (kalkulováno dle 

výstavní plochy), podíl spotřeby el. energie 

v kancelářích řešitelů, kalulováno dle spotřeby v r. 

2014 

104 104 

Podíl na obsluze kamerového a zabezp. systému v 

kancelářích řešitelů, ve výstavních prostorách 

využívaných pro výstavu a v budově muzea, úklid   

114 114 

Celkem 218 218 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu posunu termínu zahájení výstavy na 6. února 2020 dochází k přesunu prostředků 

v rámci řádku E. Vznikají nové položky Podíl na spotřebě elektrická energie ve výši 104 tis. 

Kč a Podíl na obsluze kamerového a zabezp. systému ve výši 114 tis. Kč. Prostředky na tyto 

položky se přesouvají z roku 2019. 

  



Čl. v.

.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti

podpory výzkumu a vývoje

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Čl. v11.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, znichž každý má platnost

originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako

informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel

podpory.

VPraze dne V '? 2019 v Úlovmcuw dne „Lu 2019

v „**/!%“ dne az; 2019

V Neee/„ Kmůnvá dne „fo 2 2019

ITIUIE
Muzeum východních Čech v Hradci KrájovQ
Elšščmo nábřeží 465, 500 O1 Hradec Kralove

ICO: 00088389, wwvx/„muzeumhlccz


